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
- auch am Samstag und Sonntag möglich! - 

Tel. 0 77 31/87 24-14
Fax 0 77 31/87 24-22
E-Mail: info@stihl-immobilien.de

* EIGENTUMSWOHNUNGEN *
Rielasingen-Arlen
2,5-Zi.-ETW, 72 m2 Wfl., Garage, Bj. 2002, 1. OG,
Balkon, Top-Lage KP 124.500,– €
Riedheim
3,5-Zi.-ETW, 85 m2 Wfl., 1. OG, großer überdachter
Balkon, Bj. 90, nur 5 WE KP 117.000,– €
Hilzingen
3-Zi.-ETW, 70 m2 Wfl., EG m. Terrasse, mitten im
Ort, ruhige Lage, Bj. 92 KP 109.000,– €
Duchtlingen
3,5-Zi.-ETW, 86 m2 Wfl., 1. OG, gr. Balkon, ruhige
Lage, Bj. 88, EBK, Gar., sof. frei KP 119.000,– €
Hilzingen
3,5-Zi.-ETW, DG, Bj. 83, 78 m2 Wfl., Garage, Bal-
kon, sofort frei KP 97.000,– €
Rielasingen-Arlen
4,5-Zi.-ETW, 110 m2 Wfl., 2 Balk., Bj. 2001, EBK,
Gar., Gar.anteil, 1. OG, sof. frei KP 175.000,– €

* HÄUSER *
Bauernhaus i. Hegau
20 km zum See, aufwendig renov., 2 Wohnungen,
260 m2 Wfl., 2.300 m2 Grdstk. KP 349.000,– €
Tengen-Tahlheim
Bauernhaus m. 2 Wohnungen, für Pferdeliebhaber,
total renoviert, Sauna, Gästehaus, 3.200 m2

Grdstk. KP 339.000,– €
Gottmadingen – Top-Lage –
2-3-FH, EG = 65 m2, OG u. DG = 98 m2, 333 m2

Grdstk., Bj. 95, 2x EBK, Balkon, CP, ruhige u. son-
nige Lage KP 267.000,– €
Hilzingen – ruhige, sonnige Lage
EFH, Wfl. 127 m2, Grdst. 807 m2, Bj. 1967, Winter-
garten, EBK, Garage, sofort frei 249.000,– €

Bietingen
2-FH, EG = 4 Zi., 100 m2, OG = 5,5 Zi., 120 m2,
Grdst. 570 m2 am Bach, idyllisch gelegen

nur 239.000,– €
Friedingen
DHH mit ELW, Wfl. 155 m2, Grdst. 408 m2, Fußbo-
denheiz., Terr., Balkon, Doppel-CP 259.000,– €

Tengen
EFH, 140 m2 Wfl., Grdst. 800 m2, EBK, sofort frei

142.000,– €

Blick ins Grüne …
4-Zi.-Whg. in Arlen; DG m. Gale-
rie, ca. 115 m2 Wfl. + zusätzl. Hob-
byraum, 2 Balkone, inkl. ST (Gara-
ge mögl.), bezugsfrei

175.000,– €

HBI GmbH 0 77 31 / 14 82 80
www.hegau-bodensee-immobilien.de

Eine ganze Etage …
Komfortable DG-Wohnung mit ca.
118 m2 Wfl. (3,5 Zi.) u. eigenem
Zugang in 3-Fam.-H. in Hilzingen;
2 Bäder, Balkon + Terrasse, inkl.
Garage, Erstbezug 195.000,– €

HBI GmbH 0 77 31 / 14 82 80
www.hegau-bodensee-immobilien.de

G
M
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IMMOBILIEN-FACHBÜRO

78224 Singen  · Tel. 0 77 31/6 44 72

Freier Sachverständiger für Immobilien-Wertermittlung
Vermietungen
Si-Süd, 3,5-Zi., ca. 93 m2, Balk. KM € 520,– + NK
Si-Mitte, 1-Zi., ca. 37 m2 KM € 260,– + NK
Si-Nord, 2-Zi., ca. 52 m2, EBK KM € 345,– + NK
Rielas., 2,5-Zi., ca. 71 m2, Balk. KM € 355,– + NK
Rielas., 3,5-Zi., ca. 93 m2, Balk. KM € 460,– + NK
Häuser
Si-Nord, 3-Fam.-Haus, Gfl. ca. 425 m2 KP € 229.000,–

Unser spez. Angebot: Klasse DH in Eigeltingen
In herrl. Lage, m. viel Platz z. Wohlfühlen, 147 m2 Wfl., 75 m2 Nfl., voll

unterk., in ausgez. Massivbauw., schlüsselfertig, 242.100,– €. Weitere Obj.
auch in Singen und Bietingen, Musterhausbes. nach Terminabsprache.

Wägeler Bau Singen, Rohbau – Umbau – Schlüsselfertig
Über 50 Jahre Bauerfahrung

Tel. 0 77 31 / 4 27 65 od. 01 75 / 4 53 12 85 • www.waegeler.de
Wir bauen auch auf Ihrem Grundstück. Jetzt auch Partner von OPTA Massivhaus

Gerhard

Bankkaufmann · Immobilien
*** ETW’s - gebraucht und

günstig wie NIE mehr !!!  ***

Fon (0 77 31) 1 21 71 • Fax 1 21 72

3-Zi.-ETW
Singen, Beethovenstr.: 3-Zi.-ETW, frei € 80.000,–
Singen-Süd: 3-Zi.-ETW, Garage, frei € 67.500,–

4-Zi.-ETW

Singen-Mitte: 41/2-Zi.-ETW, 3 Balkone, frei, 117 m2

€ 130.000,–

Immobilie der Woche

Baden-Württembergische Bank BW-Bank Immobilien
August-Ruf-Straße 26
78224 Singen
Telefon 07731 8203-286
Telefax 07731 
www.bw-bank.de/immobilien 
immobilien@bw-bank.de

8203-296

Besichtigung um 11 Uhr
78259 Mühlhausen,
Alemannenstraße 23
Wohnhaus freistehend, zwei kompl.
Wohnungen, Wohnfläche gesamt ca.
165 m2, Grundstück ca. 755 m2

Besichtigung um 13 Uhr
78224 Singen-Überlingen,
Tiefenweg 3
Naturverbundenes EFH mit Weitblick,
sehr gute Ausstattung, ca. 260 m2

Wohnfläche, ca. 800 m2 Grundstück.

Einladung zur offenen Besichtigung
Sonntag, 8. Juni 2008

Gerne senden wir Ihnen vorab ein Exposé.

IMMOBILIEN
REITHINGER

Grosszügiges EFH, Singen Nord
Wfl. 220m2, Grdst. 750m2, 8 Zi., Mar-
morböden, off. Kamin, Terrasse m.
Pergola, mediterr. Baumbestand,
Doppelgarage, € 349.000,-

Immobilien Gesellschaft

mbH Reithinger

Theodor-Hanloser-Str. 23     Singen

     Tel 07731-9077-0
    www.reithinger.de

Schicke 3-Zi. Wohnung, Gottmadingen
Bj. 1994, 84m2, sonn. Terr. mit schö-
nem Garten, Keller, TG-Stellplatz,
hochw. Ausstatt., 6-FH,  € 119.000,-

Helle 3-Zi. Wohnung, Singen Nord
ruhige Ortsrandl., DG in gepfleg. 3-
FH m. Solaranlage u. Wärmeschutz,
gr. Balkon m. unverbaubarem Blick
a. d. Hohentw., Keller, € 110.000,-

Moderne 3-Zi. Wohnung, Singen
Dir. a. d. Fussgängerz., Bj. 2002, licht-
durchfl., EBK, sehr schönes Bad,
elektr. Rolläden, Balk., Garage m.
elektr. Tor, sep. Abstellr., € 148.000,-

Für die junge Familie ! Si.-Nord
4,5 Zi., Speicher + Keller € 109.000,–
BHW IMMO 0 77 31 - 79 80 05

4-Zimmer-Wohnung,
Singen-Nord

helle und großzügige ETW, Tageslicht-
bad, großer Balkon, 90 m2 Wfl.

KP 90.000,– €
HWV Immobilien GmbH, 0 77 31/1 85 59-60

Radolfzell, Seestr. 19
Sanierte Altstadtwohnung mit besonderem Flair
(nur wenige Minuten zum See und zum Bahnhof)

3-Zi.-Maisonette, im 2. OG/DG, großes Wohnzimmer
mit sichtbarem Dachstuhl, 2 Bäder, große Sonnen-Dach-
terrasse, EBK, 136 m2 Wfl. KP 233.000,–

Besichtigung: Sonntag, 08.06.2008, 11.00 bis 13.00 Uhr

osswald-wohnbau@t-online.de · www.osswald-wohnbau.de

78462 Konstanz
Brauneggerstr. 44
Telefon 0 75 31/3 63 38-0

Oßwald
Wohnbau GmbH

Zentrumslage in SINGEN 

LADEN 60 m² 
zu vermieten. Besonders für 

Dienstleistung geeignet.  

Telefon 07165 8781 

Ekkehardstr. 16 a · Marktpassage
Singen  · Tel. 0 77 31/1 44 74-0

ETWs
R’zell-Mettnau: 3,5-Zi.-Galeriewhg.
98 m2, Bj. 97, Balkon         € 224.000,–
Singen-Nord: 4,5 Zi., Musikerviertel  
alles neu, Wellnessbad     € 129.000,–

Neubau
Horn: Sonnengrundstück
DHH, 140 m2 Wfl., 343 m2 Grstk., Keller,
Solar, Gar. inkl. Zufahrt € 273.950,–
Singen-Nord: „ETZENFURTH“
EFH, 140 m2 Wfl., inkl. Grstk., Keller,
Solar, FbHzg., Garage € 269.000,–
Überlingen a. R.: top Lage
EFH, 128 m2 Wfl., 360 m2 Grstk., Solar,
FbHzg., Keller, Garage € 247.000,–
Singen-Hausen: NEU – NEU – NEU
EFH, 130 m2 Wfl., Grstk. 393 m2, Solar,
FbHzg., Keller, Garage € 239.000,–
… viele weitere Objekte auf Anfrage!

beraten - planen - bauen

»Der Energiesparer« in Rielasingen - Insel
Vollwärmeschutz, Holzpellettheizung

Gerberplatz in Radolfzell
Besichtigung: Samstag, den 07.06.2008 von 10 – 12 Uhr

Besichtigung: Samstag, den 07.06.2008 von 10 – 12 Uhr

MINI HAUS C
ca. 128 m2 Wfl. + Nutzfl., Terrasse,
Garage, Bad mit Fenster

KP: 204.000,– €

MINI HAUS J
ca. 146 m2 Wfl. + Nutzfl., Terrasse,
Bad mit Fenster, Gäste-WC

KP: 213.000,– €

Bahnhofstraße 17, 78224 Singen
Telefon 07731-8717-0 · Telefax 07731-8717-87 · www.kupprion.de

www.rewa-immobilien.de
Gottm.-Randegg, günst. EFH m. ELW (H-292)
6 Zi., Wfl. 130 m2, Grstk. 334 m2, 92 saniert, Ziergarten,
Teich, Stellplätze nur 127.500 €
SI-Nord, freist. EFH in ruhiger Lage (H-256)
7 Zi., Wfl. 150 m2, Grstk. 480 m2, idyll. Garten,
2 Bäder, mod. EBK, Echtholz, Carport 295.000 €

SI-Beuren, wunderschöne, mod. DHH (H-241)
Bj. 00, Wfl. 160 m2, sehr hochwertig, Sauna, Dachterr.,
Schwd.ofen, FB-Hzg., Gas+Solar, gr. Carp. 269.000 €

RZ-Gütt. – große 4,5 Zi. m. Balkon (E-416)
Wfl. 105 m2, ruhig, 6-FH, Fliesen, Granit, sep. WC, mod.
EBK, gr. Wohn-Esszi., Garage 159.000 €

Telefon: 0 77 32 / 97 07 20
E-Mail: immobilien@rewa-gmbh.org

Heim + Haus GmbH 07731 - 9826 0

Tengen-OT, Grundstück für 2-FH + ELW
700 m2 Grst. in ruhiger Lage € 48.000,–

Heim + Haus GmbH 0171/ 7 22 01 63

Notverkauf in Orsingen-Nenzingen !!
DHH + ELW, 160 m2 Wfl., 333 m2 Grst.,
ruhige + sonnige Lage nur € 218.000,–

Für die handwerklich
begabte Großfamilie
Haushälfte in Radolfzell, ca. 213
m2 Wfl. auf 3 Etagen + Keller, Gr.-
Anteil ca. 320 m2, Rohbau zum
Fertigstellen nur 199.000,– €

HBI GmbH 0 77 31 / 14 82 80
www.hegau-bodensee-immobilien.de
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Gebrauchte Objekte:
Neu im Bestand:
KP: 285.000,– €
Reiheneckhaus in Radolfzell-
Stahringen*
120 m2 Wfl., 300 m2 gepflegtes
Grundstück, hochwertiger Aus-
bau, z. B. Fußbodenheizung,
elektr. bed. Rollläden, moderne
EBK, Balkon u. v. m., 25 m2 große
Terrasse, Garage, Carport

KP: 289.000,– €
Einfamilienhaus in bevorzugter
Lage von Engen*
165 m2 Wfl., 800 m2 Südhang-
lage, Parkettfußboden, große
Terrasse, 220 m2 Nutzfläche,
Garage

KP: 160.000,– €
4,5-Zimmer-Eigentums-
wohnung in Worblingen*
116 m2 Wfl., 1. OG, 16,50 m2

Süd-Balkon, Einbauküche, Tief-
garagenstellplatz

KP: 70.000,– €
2-Zimmer-Eigentumswohnung
in Worblingen*
50 m2 Wfl., 3. OG, Süd-Balkon,
Einbauküche, Garage

KP: 65.000,– €
2-Zimmer-Eigentumswohnung
in Singen-Nordstadt*
53 m2 Wfl., neu renoviert, 
2 Balkone, moderne EBK

Gebrauchte Häuser:
KP: 229.000,– €
Einfamilienhaus in ruhiger
Wohnlage, Singen-West*
665 m2 großer, gepflegter Garten
in leichter Südhanglage, 140 m2

Wfl., 5 Zimmer, familien-
freundlicher Grundriss, Balkon
und Terrasse in Süd-Ausrichtung,
vollunterkellert, Garage

KP: 189.000,– €
Reihenmittelhaus in Singen-
Nordstadt*
150 m2 Wfl., 60 m2 Nutzfläche,
Niedrigenergiebauweise, hoch-
wertige Ausstattung, vollunter-
kellert, PKW-Stellplatz

KP: 217.000,– €
2-Familienhaus in Singen-
Nordstadt*
147 m2 Wfl., weitere Ausbau-
möglichkeiten (ca. 34 m2),
3 Bäder, große Sonnenterrasse
mit Blick zum Hohentwiel,
Mosaikparkett, großer gepflegter
Garten

KP: 255.000,– €
3-Familienhaus in Gailingen*
OG 104 m2 Wfl., EG 93 m2 Wfl.,
DG 70 m2 Wfl., 652 m2 Grund-
stück, großzügige Terrassen und
Balkone in Süd- und Westaus-
richtung, Parkettboden, Garage

KP: 329.000,– €
Freistehendes Einfamilienhaus
in Worblingen*
145 m2 Wfl., Kaminanschluss,
Designer-Küche, Parkettfuß-
boden in Kirsch, Wintergarten,
gepflegter Garten, 2 Garagen

KP: 449.000,– €
Exklusives Einfamilienhaus mit
Einliegerwohnung in Hilzingen-
Riedheim*
Baujahr 2003, 614 m2 Grund, 216
m2 Wfl. und 125 m2 Nutzfläche, 2
Kaminöfen, Granitfußboden, De-
signer-Wohnküche, Wintergarten,
3 Bäder, Sauna, Doppelgarage
u. v. m.

Gebrauchte
Eigentumswohnungen:
KP: 102.000,– €
3-Zimmer-Dachgeschoss-
wohnung in Gottmadingen*
72 m2 Wfl., Bauj. 1992, großer
Süd-West-Balkon, zusätzlich
35 m2 Wfl. Ausbaureserve, Tief-
garage zzgl. möglich, sehr ruhige
Ortsrandlage

KP: 125.000,– €
3,5-Zimmer-Eigentums-
wohnung in Singen – untere
Nordstadt*
84 m2 Wfl., 2. OG, Kachelofen,
Mosaikparkett, Süd-Balkon,
besondere Wandgestaltung,
modernes Bad, großer Nutzraum,
PKW-Stellplatz

KP: 199.000,– €
4-Zimmer-Maisonettewohnung
in Markelfingen*
155 m2 Wfl., große Galerie,
2 Balkone, Einbauküche, auf-
wendige Holzdecken und Holz-
treppe, See- und Alpensicht,
helle und familienfreundliche Auf-
teilung

KP: 246.466,– €
4-Zimmer-Eigentumswohnung
in Konstanz-Paradies
107 m2 Wfl., moderne Bauweise,
Süd-West-Balkon, massiver
Parkettboden, Fußbodenheizung,
Lift, Tiefgaragenstellplatz zzgl.
möglich

KP: 119.000,– €
3-Zimmer-Maisonettewohnung
in Singen-Süd*
86 m2 Wfl., Bj. 1995, 4. OG, gro-
ßer Süd-Balkon, Lift, TG-Stell-
platz möglich

*zzgl. Maklerprovision 3,57%

Bahnhofstraße 17 
78224 Singen

Telefon 07731-8717- 0 
Telefax 07731-8717-  87

www.kupprion.de

KUPPRION 
IMM 

„OH    BILIEN

„

VERMIETUNGEN

Singen, zentrale Lage, Lindenstr.
schöne 2-Zimmer-Wohnung, mit Balkon, ca.
60 m2 Wohnfläche, mit Außenstellplatz, Be-
zugstermin ab 01.07.08

KM 386,– € + NK + Kaution
Singen, Stadtmitte, schöne DG-Wohnung,
mit Balkon, ca. 112 m2 Wohnfläche, Erstbezug
nach Sanierung KM 650,– € + NK + Kaution
Seniorendomizil „Musikinsel“ an der
Aach, mit Betreuungsservice durch AWO,
schöne, helle Neubau-Mietwohnung mit Ho-
hentwielsicht. Wohlfühlen garantiert durch die
angenehme Atmosphäre in der Anlage!
2 Zimmer, ca. 55 m2, 1. OG mit Balkon

KM 508,– € + NK + Kaution
Bezugstermin nach Absprache
3 Zimmer, ca. 85,08 m2, 1. OG mit Fahrstuhl,
Balkon, Einbauküche

KM 596,– € + NK + Kaution
Bezugstermin ab sofort

GVV Städtische Wohnbaugesellschaft mbH
Frau Lebsack, Telefon 0 77 31 / 90 66 13
E-Mail: o.lebsack@gvv-singen.de

Singen-Südstadt, provisionsfrei
2-Zi.-Wohng., 56 m2, Balk. € 350,00
1-Zi.-Wohng., 38 m2, kpl. möbl., Balk. € 300,00
1,5-Zi.-Gal.-Wohng., 48 m2, Balk. € 320,00
TG-Stellplatz (kann mit angemietet werden) € 25,00
jeweils zzgl. NK/2 MM Kaution
AVG-Immobilien · 07 11/4 70 68 12

Im Industriepark Gottmadingen
zu vermieten: 
Buro- und Gewerbeflachen
in unterschiedlichen Grossen
und Ausstattungen.

Facility Management AG
Tel. +49 7731/97 67 15
www.hsg-fm.ch

. . . .
. .

3-Zi.-Wohnung,
Arlen

85 m2 Wfl., 1. OG, mit Balkon u. Garage
KM 490,00 € zzgl. NK +

Garage
HWV Immobilien GmbH, 0 77 31/1 85 59-60

3-Zi.-Whg., Ludwigshafen
DG, ca. 93 m2, KM 550 € + NK + Gar.,

Kaution, 1,5 KM Prov.
Objektbetreuung Wagner · Tel. 0 75 44 - 93 40 81 65

Laden Gottmadingen - Mitte
sehr verkehrsgünstig, ab sofort prov.-frei zu
vermieten, Verkaufsraum im EG m. gr.
Schauf., 3 Büroräume im 1. OG, Parkmögl.
am Obj. vorh., geeignet f. Laden/Praxis/Büro
etc., 154 m2, Miete 1.060,– € netto + NK.
Tel. Mo.–Fr. ab 12.00 Uhr: 0179/9 11 90 67

Stadthaus 125

www.HausAusstellung.de

Town & Country
Lizenz-Partner
Town & Country
Lizenz-Partner

www.HausAusstellung.de

(*ohne Teppich

     + Tapete)

Schlüsselfertige*
Handwerker- Massivhäuser

Info: 07551/916303

 oder 07541/304729
Info: 07551/916303

 oder 07541/304729

Alle Häuser werden massiv, Stein auf Stein, inkl. Bodenplatte gebaut und
beinhalten den Hausbau-Schutzbrief: TÜV-Begleitung, Baufertig-
 stellungs-, Gewährleistungs und Arbeitslosen-Versicherung,

Blower-Door-Test, u.v.m.

Abbildungen enthalten Sonderleistungen!Abbildungen enthalten Sonderleistungen!

Wintergartenhaus 118

ab € 117.990,-
Flair 110/113

ab € 106.990,-ab € 120.490,-
Stadthaus 124

Town & Country
Lizenz-Partner
Town & Country
Lizenz-Partner

Wohnung Kauf

2 ZKB mit 68,3 m² Wfl.,  

Südbalkon, Aufzug, neue Fenster, 

neue Bodenbeläge, neues Bad, 

inkl. Stellplatz (AH 012)    92.000 € 

3 ZKB mit 86,8 m² Wfl., Balkon, 

extra WC, Aufzug, neue Fenster, 

inkl. Stellplatz  (AH 011)   99.000 € 

Wohnung Miete 

5 Wohnungen jeweils 2 ZKB mit 

68,3 m² Wfl., Südbalkon, Aufzug, 

sofort frei                       350 € +NK 

Gewerbe Miete 

Lagerfläche (ehem. Kellerbar) 

mit 405 m² Nfl., div. 

Nutzmöglichkeiten,  sofort frei 

405 € +NK + Mwst 

Ladenfläche (Asia-Imbiss) mit 

195 m² Nfl., kompl. umgebaut, 

Bezug VB      1.365 € +NK + Mwst 

Besichtigung aller Immobilien am 

14.06.08 ab 10.00 Uhr in der  

Poststraße 2+4 in Gottmadingen. 

Termine nach tel. Vereinbarung. 

Provisionsfrei vom Eigentümer!

Hirschzeller Str. 4,    87600 Kaufbeuren 

Tel 08341/ 99 02 01 8     Fax: 96070-29 

Doppelhaushälfte in Bodman, Bj.
53, modernisiert, Garage, Teilsee-
blick, 106 m2 Wfl., 682 m2 Grst.

€ 295.000
Doppelhaushälfte in Stockach, herr-
liche Lage, Bj. 55, toll modernisiert,
130 m2 Wfl., 800 m2 Grst., Schopf

€ 199.000
Einfamilienhaus mit ELW in Zoz-
negg, Bj. 95, schöne Ausstattung,
219 m2 Wfl., 8 Zi., 752 m2 Grst.

€ 289.000
Wohnhaus in Stockach, mit je einer
3- und 4-Zi.-Wohnung, je 84 m2 Wfl.,
819 m2 Grst., 2 Garagen, Carport, am
Stadtrand € 115.000 bzw. € 110.000
Bauernhaus mit Scheune in Stok-
kach, ca. 85 m2 Wfl., ca. 1700 m2

Grst., Scheune, renovierungsbedürftig
€ 169.000

Einfamilienhaus mit ELW in Kalk-
ofen, Bj. 74, 240 m2 Wfl., 1557 m2

Grst., 2 Garagen € 255.000
Schönes Einfamilienhaus in Stok-
kach, Bj. 54, 185 m2 Wfl., 600 m2

Grst., 2 Garagen € 270.000
Doppelhaushälfte in Mindersdorf,
Garage, 96 m2 Wfl., 1984 m2

€ 99.000
Einfamilienhaus in Mindersdorf,
Bj. 66, vollständig modernisiert mit
Wärmedämmung, 164 m2 Wfl., ca.
1075 m2 Grst., großes Garagengebäu-
de € 195.000

IMMOBILIEN W. REUTHER
Sachverständigen- & Maklerbüro
07771-93510  www.ewo-immobilien.de

E
W
O

ETW`s:ETW`s:ETW`s:ETW`s:
SingenSingenSingenSingen----Nord:Nord:Nord:Nord: komplett renoviert
3,5 Zi., Balkon, EBK, Garage   €  89.000,- 
SingenSingenSingenSingen----NordNordNordNord:::: in Ortsrandlage
Exkl. 3Zi, 90m², EBK., CP       € 155.000,- 
RRRRlsgnlsgnlsgnlsgn----WorblWorblWorblWorbl:::: Tip Top
3 Zi., 87m², alles neu, Gar. € 119.000,- 
RRRRlsgnlsgnlsgnlsgn----ArArArArlenlenlenlen:::: Panoramablick
3,5 Zi., 100m², Garage            € 138.000,- 
Gottm.Gottm.Gottm.Gottm.:::: EG mit 400m² Garten
4,5 Zi., 104m², EBK, Garage   € 129.500,-

www.trendhauswww.trendhauswww.trendhauswww.trendhaus----immo.deimmo.deimmo.deimmo.de 
07731077310773107731----79910 79910 79910 79910  

Häuser: Häuser: Häuser: Häuser: 
SingenSingenSingenSingen----NordNordNordNord:::: die Lage entscheidet
3 FH, 2x4 Zi + 3 Zi, 2 Garagen  € 329.000,-
RlsgnRlsgnRlsgnRlsgn----ArlenArlenArlenArlen::::    Superlage - Preis 
Haus, 120m² Wfl., gr. Wohn-Essbereich, 
Sonnenterr., alles neu, Garage  € 209.900,-
GottmadingenGottmadingenGottmadingenGottmadingen:::: Baujahr 2008 
EFH, 100m² Wfl., geh. Ausst.    € 185.000,-
b. Stockachb. Stockachb. Stockachb. Stockach:::: Charmantes EFH
150m² Wfl., 1000m² Grstk, Top Zustand, 
Nebengebäude, Garage            € 199.000,-

b. Radolfzell:b. Radolfzell:b. Radolfzell:b. Radolfzell: Massiv-Holzhaus
EFH + ELW mögl., 210m² Wfl., 2120m² 
Grstk, Kachelofen, Gar. mögl. € 429.000,-

Gerhard

Bankkaufmann · Immobilien

Fon (0 77 31) 1 21 71 • Fax 1 21 72

Worbl.: 2-Fam.-Haus + Ausbaureserve, 4 Garagen,
1000 m2 Grund € 314.000,–
Si.-Nord: 400 m2 Grund, Garage € 255.000,–/frei

Si.-Nord: 260 m2 Wfl., 2 Gar., gt. Kap.-Anlage
€ 345.000,– VB

Si.-Nord: TOP-Lage, 580 m2

*** 2-Fam.-Häuser
+ ausbauf. Dachgeschoss ***

Gottm.: Wohnhaus, 5 Zi., 600 m2 Grund, Garage, frei
€ 275.000,–

R’zell: WOHNHAUS, älter, 1000 m2 Grund, frei
€ 170.000,–

Höri: Freist. Wohnhaus, Top- Grundst., Garage, frei
€ 360.000,–

Singen: Freist. WOHNHAUS, m. Anbaumöglk., 550 m2

Grund, sehr gepfl., 2 Garagen, frei        € 198.000,–
Eigeltingen: Freist. WOHNHAUS m. ELW, 600 m2

Grund € 210.000,–
Engen: Freist. kl. Mehrfam.-WOHNHAUS, Garage,
frei, € 140.000,– + Bauplatz € 60.000,–
Riel.: WOHNHAUS, 490 m2 Grund, Garage

€ 199.000,–
Bohlingen: Wohnhaus, 2 Gar., gute Ausst.

€ 199.000,–
Hilz.: 2x DHH, 4 Garagen, frei € 185.000,–
Engen: Freist. BUNGALOW, ca. 740 m2 Grund, sehr
ruhige Lage, Garage, frei € 249.000,–

*** Einfamilienhäuser ***

*** 3-Fam.-Häuser ***

*** Bauplatz ***

Ruhig wohnen – Südlage:
Modernes Wohnhaus mit vielen
Nutzungsmöglichkeiten in Hohenfels
– nur 10-15 Min. Fahrzeit nach
Überlingen od. 5 Min. nach Stockach!
Ca. 236 m2 Wohnfläche – Wohnen +
Büro/Atelier, Einbauküche, 7 Zimmer,
2 Bäder, offenes Kamin, große Dach-
terrasse, Doppelgarage. 1251 m2 sehr
gepflegtes Grundstück.
Anschauen – Einziehen – sich Wohl-
fühlen! Kaufpreis 369.000 €.
Tel. 0 75 51/6 16 62

Mietgesuche

1 Zimmer

1-2 Zi. in Singen
evtl. möbiliert o. WG, für freundl.
Azubi, Tel. 07653/961333

1-Zi.-App. in Singen
gesucht, T. 0152-09719328

2 Zimmer
Schöne 2-3 Zi Whg
über 403m , von NR ab sofort in
Engengesucht,EBK,Garagen-
stellp.(wenn mögl),bis 380 € kalt +
150 € NK. 2kleine Kätzchen sind
auch mit dabei. Telef:
0151/22902981

Mutter m. Kind sucht
2-2,5 Zi.-Whg. in Radolfzell/Umg.,
KM bis 400 €, T. 07731/144488

Alleinerziehende
Mutter mit Kind und 2 Katzen su-
chen günstige 2-3 zi woh. in Sin-
gen tel.015152429287

Alleinstehende Frau 
54 J. su. dringend in Singen -Nord
kl. 2 Zi.-Whg., T. 0170-1972741

2 - 3 Zi.-Whg. gesucht
von Ehep. in Si, m. EBK u. Blk., T.
07731/48047 o. 0170-1057016

In Singen u. Umgebung
ab sof. o. später, Frau 40 J., bis
350 € WM Tel. 07731-797298 o.
0174-6069013

Suche ab sofort
2-3 Zi.-Whg., Raum
Eigeltingen/Engen, Tel. 0174-
7412255

3 Zimmer
Ruh. Rentnerehepaar
NR, sucht 3 - 3 1/2 Zi.-Whg. in R’-
zell/Umgeb., ab Aug./Sep., Tel.
07771/921062 ab 19 Uhr

Volkertshausen
älteres Ehepaar su. 3-3,5 Zi. Whg,
Tel. 07774/6444 ab 18:30 Uhr

Ruh. Rentnerehepaar
NR, su. 2 - 3 Zi.-Whg.,mit DU und-
Garage, Blk./Terr. od Garten, ab
Okt. od. später, in R’zell.Tel. 0173-
7156076

Ehepaar, sehr nett,
und berufst., Mitte 50, sucht 3-Zi.-
Whg. mit Garage in Singen/Umg.,
Zuschriften unter www.wochen-
blatt.net\mailchiffre Nr:111230
oder Tel. 07734/862330 o. 6572

Lehrerin mit Kind 
sucht 3 -4 Zi.-Whg. in Gaienhofen
o. Umgebung , gerne Altbau, T.
07022/304987

Fam. sucht Whg.
auf Zeit Juli/August in Singen, Tel.
07731/919467

3,5 Zimmer-Whg. 
ca. 100 m2, auf Mietbasis zu kaufen
gesucht. T. 0160-90676206

3-4 Zi.-Whg in Si-Nord
für eine Mitarbeiterin des AWO
Emil-Sräga-Hauses, gerne EG m.
Terrase o. Gartenmitbenutzung.
Gartenarbeit wird gerne übernom-
men Tel. 07731-912540 oder
0160-99129834

Schöne 3 Zi.-Whg.
in Riel.-Worbl. 80-90 m2, ruh. Lage,
kl.-WE, von Dipl.-Ingenieur ge-
sucht. Tel. 0171-5537789

3-4 Zimmer gesucht
in ruhiger Lage,Gottmadingen
u.Bietingen bevorzugt .Terasse
o.Balkon wäre schön .Tel.ab 18:00
Uhr unter 29369

Sonnige 3 Zi. Whg.
in Radolfzell und Umgeb. mit Bal-
kon od. Terasse ge-
sucht.01709053780

2,5-3 Zi. Whg. Si.
Ingenieurin, NR bei Maggi sucht
zum 01.08./01.09. 2,5-3 Zi. Whg. in
Si mit mgl. Blk, Stellplatz
0176/96224761

Frau, berufstätig
sucht in Singen oder Radolfzell
helle 2-4 Zi-Whg, Balkon, gerne
Altbau.Tel.0731/9653894

4 Zimmer

Häuser

Suche für mich (Hund)
u. für mein Herrchen m. Frau kl.
Haus ab Sept. o. später zu mieten.
Keine Makler, T. 07731/976163

Suche nettes kl. EFH,
ca 120 m2, Raum Si., Stock., R’zell,
günstig zu mieten, alleinstehend,
o. Ki., o. Haustier, NR, Tel.
0174/7468011

Liebes Haus
zur Miete gesucht, 2 Pers.,  Rent-
ner. 0172 7211040Zuschriften un-
ter www.wochenblatt.net/mailchif-
fre Nr: 111227

Wer vermietet
kleines Häuschen, und will es in
guten Händen wissen? Da wären
wir ( 37 u.41)genau die Richti-
gen:Handwerkliches Geschick u.
viel Motivation besitzen wir .Tel. ab
18:00 Uhr 0162/9417274

Haus gesucht !!!
Junge Familie sucht dringend
Haus in Engen. Ab 4 Zi. mit Garten,
nur MIETE! 0171/6976896

Sonstige Objekte

Su. Garage (Sto)
Suche trockene und abschließbare
Garage in Stockach. Tel. 0163-
7155200

Vermietungen

1 Zimmer

Möb. Zimmer zu verm.
ab sof.frei, Dusch-u. Kochgelegen-
heit,  mittlere Höri, Tel. 07735/1568
abends

R’zell  möbl. Zimmer NR 
20m2, EBK, sep. Eing., Busan-

schluß, FBhzg.., WM 230.-€ +
NK+KT, ab 1.8.,  Tel. 0176-
20551237

Möbl. Zi. in Si.-Nord
m. Blk., in WG,  WM 275 € alles
inkl., + KT, Tel. 07731/31205  

Gr. 1-Zi.-Appartement
teilmöbl., in Rielas.-Zentrum ab
sof. zu verm., KM € 310.- + NK +
KT € 700.-, Tel. 0171-5444745

1,5 Zi.-Whg.möbl.R’zell
65m2, NR, EBK, Bad, WC,
Fußbd.Hzg., Bussanb., s. schöne,
ruh. Lage, gr. Terrasse, keine Tiere,
KM 440.-+ NK +KT, ab sof. Tel.
0176-20551237

1-Zi.-Whg., Gailingen
Blk., EBK, Waschmasch./Trockner,
Autostellpl., sofort zu vermieten, T.
07736/922315

1/2 Zi.-Whg in Gailingen
EBK, Blk., Stellplatz, voll möbeliert,
TV, Geschir, Elektrogeräte, TV, WM
320.-€ Tel. 0152/03775191

Schönes ruh. 1-Zi.-App.
Aach, KM 230 €, 0176-23759162

Vermiete
1. Zi.-Whg.32m2Wfl.
Singen.8.OG.Kalt 230,-,NK 110,-
KT. 3 MM.01739189332

1,5-Zi.-Whg.
von Privat zu verm., 45m2 Wfl., in
ruh. excl. Terr.-Anlage von Rielasin-
gen, zus. Autoabstellpl., Keller, Ab-
stellraum, eig. Gas-Hzg., 300,00 €
+ NK, Tel. 07731-26061

Kl., möbl. Zi. Si-City
€ 220.- WM, frei, T. 07731/48111

1,5 Zi.-Whg, 45 qm
neue EBK, Loggia, Stellpl., Keller,
KM 265,- € + NK € 100,- + KT, ab
sof., Tel. 0172-6313874

1 Zi.-Whg., ca. 110 qm
an ältere Da. o. He. in Si. ab sofort
zu verm., 0173-6960075 ab 18 h

Gottmadingen
Dachwhg. ca. 37 m2, ab 1.9.08 zu
verm., Tel. 07731/970212

2 Zimmer
Excl. DG-Whg,   66 qm
mit Galerie, 2 Zi., EBK, Bad, ZH,
Teppichb., Einbauregale, Speicher,
Stellpl., in Eigeltingen, ab 01.09.08
zu verm.  Tel. 07774/920222

2,5 Zi. ab 1.08. Si-Süd
59 m2, TG, Blk., Tel. 0172/6391056

2-Zi-Whg. Singen Mitte
im Conti, ca. 47 m2 Wfl., KM 380,-
+ NK 150,- + KT,  ab sofort frei. Tel.
07771/804429

2 Zi. Whg. Si/Nord
53 m2, 3. OG, ab 1.8.08, KM 375 €
+ NK + Stellpl., Tel. 07731/48113

2 Zi.-Whg. in Singen
mit Kochnische, 50 qm, mit Blk.
Richtung Htwl., neu renov., ab 1.7.
od. später, KM € 360.- + NK + Kt.
Auskunft: 07051/50098

Stockach, 2 Zi.-Whg.
63 m2, Bad, Blk., Lift, Keller, Senio-
ren-Wohnanlage am Park, Miete
375,- € + NK 190,- €, Infos Tel.
07771/62800

Niedrigenergiehaus
Hilzingen/Twielf., in gepfl. ruh.
Mehrfam.-Haus, DG 2 Zi.-Whg.
50,28 m2, DU, WC, Abstellr., Kü-
che, W-Blk., Internetanschl. + Ka-
bel BW Digital TV, s. schöne Whg.,
ab 1.8.08 o. nach Vereinbarung.
KM 283,47, 3 MMKT, + Parkplatz-
Garage. Tel. 07731/64100 ab 19 h.

Niedrigenergiehaus
Hilz.-Twielfeld, in gepfl. ruh. Mehr-
fam-Haus, EG, 2 Zi.-Whg., ca. 70
m2, Wohnküche, Badew. + Dusche,
Ost-Blk., Keller, Aufzug, Interne-
tanschl.+ Kabel BW Digital TV, s.
schö. Whg. ab 15.7.08 o. nach VB.
KM 398,84 €, 3 MMKT + Parkpl. o.
Garage. T. 07731/64100 ab 19 h. 

2 Zi. Whg, Ehingen,
62 m2, Blk, Wasch-Trockenr., ab
01.10.08 zu verm., KM 370.- €, +
Gar. + NK Tel. 07733/5456

Altenwohnanl. Gottm.
50 m2, Blk., Keller, hochw. möbl.,
Stellpl. in TG mögl., sofort be-
ziehb., KM 380.- € oder Kauf VB.
Tel. 07733/7346

2-Zi.-Whg., Singen-City
EBK, TG-Stellpl., Lift, KM 360 € +
NK + 2 KM KT, zu vermieten. Zu-
schriften unter 111229 an das
SWB, Pf. 320, 78203 Singen

2,5 Zi. DG-Whg.
70 m2 mit EBK, Blk. u. Keller, sep.
Eingang, ruh. Lage, in Rielasingen-
Worb., sofort beziehbar, KM 380.-
€ + NK Zuschriften unter 111231
an das SWB, Pf. 320, 78203 Sin-
gen

2-Zi.-Whg., Steißlingen
60 m2, Terr., an ält. Pers. zu verm.,
270 € + NK, T. 07738/5738 ab 18h

Singen, 2 Zi.-Wohnung
hell, Wohnküche, Laminat u. Blk.,
ca. 62 qm, zentrale Lage, ab
15.08.08 zu vermieten, Zuschriften
unter 111234 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

Schöne 2 Zi.-Whg.
Singen-Nord mit Balkon, EBK, Kel-
ler, TG, ca. 53 m2, 410 € + 110 €
NK, ab 01.08.08 zu verm., Tel.
07774/1794 ab 17 h.

Stockach
Schöne 2-Zi.-DG.-Whg. in 4-FH,
67 m2, Esskü. m. EBK, Bad, WC m.
Wanne/Dusche, Blk., Keller, Gara-
ge, ab 1.8.08, KM 390 € + NK, Tel.
07738/5658 ab 18 Uhr

2,5 Zi.-Galeriewhg.
in Gottm., 65 m2, EBK, Terrasse,
Keller, 2 Stellpl., Bad m. Wanne,
Abstellkammer, KM 450.- €, NK
150.- €, ab 1.7., T. 0173-1717885

Nachmieter gesucht
2-Zi in R’zell, EBK, Balkon, Abstell-
raum, zentr. Lage, 2 min zum Bhf.
KM 335€, 2 KM Kaution, ab
15.07.08 Tel. 0171/8070707 ab 17
Uhr

2- Zi.-Whg. Singen
50 m2, Blk., KM 320,- + NK ab so-
fort Tel. 0160/99786246

Nachmieter gesucht
f. 2 Zi.-Whg., Si., 72 m2, S-Blk., KM
385.-, ab 15.7., 0176-23284790

3 Zimmer

3,5 Zi.-Whg. Si/Mitte
90 m2, ruhige Lage in der Schef-
felstr., sonn. gr. Balkon, mod. Bad,
mod. EBK kann günstig übern.
werden, KM 520 € + 130 € NK,
Zuschriften unter 111167 an das
SWB, Pf. 320, 78203 Singen

Helle 3-Zi.-Whg., Singen
Stadtnähe, MFH, 3. OG., ca. 80 m2,
vergl. Loggia m. Küchenz., ohne
Blk., Laminatboden, Thermofen-
ster neu, energiesparend, KM 480
€ + NK + 2 MM KT, ab sofort frei, T.
07735/3421

3-Zi.-Whg. in Engen
95 m2, EBK, Bad/Du., ZH + zusätzl.
25 m2 Abstellraum, Laminat, TV-
Kabel, 1a Lage, 3 Min. z. Seehas +
Discounter, T. 07733/5363 AB

Niedrigenergiehaus
Hilzingen-Twielfeld, gepfl., ruh.
MF-Haus, Bj. 2003, Penth.-Whg.
3,5 Zi., ca. 95 m2, KM 625,80 €,
EBK 31,70 + NK + KT + Garagen-
Parkpl. m. Keller, Aufzug, Loggia,
Dachterr., Internet-Anschl. + Ka-
bel-Digital K.B.W, sehr schöne hel-
le Whg. m. Weitsicht, unverb. Whg.
kann auch gemischt benutzt wer-
den, ab 1.8.08 o.n. Vereinb. zu
verm., T. ab 19 Uhr, 07731/64100

3 Zi.Whg. Si.Malvenweg
3. OG, ca. 73 m2, 380 € KM + NK,
Gar. 40 €, 3 KM Kaut., BLK, ab so-
fort, Tel. 0172/7227482

3,5 DG-Whg, in Engen,
neu ausgeb. 2. OG, ca 90 m2,
schönes Bad + Eckbadew., Gäste-
WC, mediteraner Stil, inkl. Stellpl.,
AEG Ebk, KM € 570.-, + NK €

130.-, o. zu verk. VB € 135.000.-, +
Stellpl. u. Küche T. 0176/23828062

3 1/2 Zi. Whg, EG
Terrasse, Keller, EBK, 72 m2, Sin-
gen - Süd, KM 500 €, Tel.
07731/798491

Radolfzell  3 Zi.-Whg.
75m2, Fußbd.Hzg., EBK, Balkon,
Bezug ab 1.8.08. Tel.
07732/8239526

3,5 Zi.-Maisonette-Whg.
98 m2, EBK, gr. BLK, 2 Stellpl., in
ruh. Lage von Stockach, KM 600,-
€, ab 01.08.08, T. 07771/8003470

Wohnen im Grünen
3,5 Zi.-Whg., EBK, Bad + WC, Kü-
che, in ruh. Lage in Si-Süd. Tel.
07731/52811

3 Zi.-DG Whg. 90 qm
renov. Altbau, Si.-unt. Nordst., im 3
FH, Wohnkü., Bad, Etg.-Hzg., gr.
Balkon, Keller, PKW-Stellpl., z.
1.9.08 zu verm., KM 440 € + NK. +
KT. Zuschriften unter 111235 an
das SWB, Pf. 320, 78203 Singen

3-Zi.-DG-Whg.
Beuren a.d.Aach z. 1.9.08, gr.
Dachterr., EBK, WM 550 €, 500 €
KT.  Zuschriften unter 111238 an
das SWB, Pf. 320, 78203 Singen

Kuschlige 3-Zi.-Whg.
DG., Si. Stadtnähe, ca. 68 m2, gr.
Du., gr. neue EBK, Boden u. Ther-
mophenfenster, ohne Blk., 4. OG.,
420 € + NK + KT, ab sofort frei, T.
07735/3421

3 Zi.-Whg. Singen-Nord
ca 65m2, EBK, Parkplatz, Keller-
raum, zu verm. KM 390,- € Küche
20,- € + NK Tel. 07732-6577

Gottmad.-Randegg
3,5 Zi.-Whg. Bad, zentr. Heizung,
Blk., Keller, ca. 93 m2, ab sof. zu
verm. KM € 475.- + Garage + NK
T. 07734-6843

3-Zi.-Whg. in Zoznegg
ab 01.08.08, EBK, Log., BLK, KM
370,- € + NK, Tel. 0170-5943183

Attr. Studio-Dachwhg.
in d. Altstadt in Engen, offene
Wohnr.-Gestaltung, m. Empore m.
herrlichem Blick in d. Hegau u. die
Altstadt, Neuausbau m. EBK u.
Fußbodenhzg., 5 Min. z. Bahnhof,
3 Min. z. Autobahn, ca 85 m2 Wfl.,
Mietpreis o. NK € 460/mtl., wir
sind ein fröhliches Haus u. suchen
ebensolche Mitbewohner. Zu verm.
ab Mitte August 08 Zuschriften un-
ter 111241 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

4- bis 5-Zi.-Whg. zu mieten od. zu
kaufen f. unsere solventen Klienten
gesucht.
KS HAUSBAU TEL: 07731 - 18 23 55

1-Zim.-Whg. in Worbl.: € 300,– + NK  *** Steißl.:
€ 340,– warm *** Si.-Mitte: € 240,– + NK
SIENER Immob. Tel. 0 77 31 / 1 21 71

2-Zim.-Whgen. in Si-Nord: € 325,–  + NK ** Böhrin-
gen: 2-Zi. € 390,–  + NK ** Riel.: € 295,– warm ** 
R’zell: € 350,– + NK ** Si.-Mitte: € 220,– + NK ** 
Si.-Süd: € 365,– + NK  ** Üb./Ried: 63 m2, € 430,– +
NK ** Gottm.: € 395,– + NK ** Engen: € 280,– + NK
** Markelf.: € 420,– + NK ** Steissl.: € 360,– + NK
SIENER Immob. Tel. 0 77 31 / 1 21 71

Schöne 3-Zi.-Whg., 65 m2, 2x Blk., Überl. a. R. 400 + NK
Schöne 3-Zi.-Whg., 68 m2, Blk., ruhig, R’zell 390 + NK
Gepfl. 3,5-Zi.-Whg., 78 m2, EBK, Blk., Si.-N. 430 + NK
Gepfl. ruhig. 3-Zi.-Whg., 85 m2, Blk., R’zelll 510 + NK
Gute Lage, 3-Zi.-Whg., 75 m2, Terr., Si.-Mi. 490 + NK
Schacherer Vermietungsbüro 0 77 31/94 94 91

3-Zim.-Whgen. in ** Si.-Süd: € 380,– + NK **
Überl./R.: € 430,– + NK ** Si.-Mitte: € 420,– + NK **
Gottm.: € 400,– + NK ** Böhr.: € 420,– + NK **
Mühlh.-Ehingen: € 450,– + NK ** Riel.: € 390,– + NK
** Engen: € 425,– + NK ** Stockach: € 410,– + NK
SIENER Immob. Tel. 0 77 31 / 1 21 71

Gottmadingen, 3,5-Zi.-Whg. NB m. Flair
94 m2 Wfl., gehobene Ausstg., Balkon,
Wintergarten, behindertengerecht, Lift,
ideal für Jung + Alt, frei KM € 590,–
Mobil 01 71 – 2 35 16 59

Weitere Immobilien-
Kleinanzeigen

finden Sie auf der Seite 22



Der Frühling ist da: Allübe-
rall zwitschert es in den Bäu-
men und in den Beeten grünt
und blüht es ... nur im eige-
nen Garten nicht. 
Stattdessen: Eine rechteckige,
öde und moosreiche Rasen-
fläche wird traurig von einer
staksigen Hecke umrahmt,
Farbe bringen bestenfalls ei-
nige Löwenzähne. Eigentlich
könnten milde Sonnentage
zum Brunch auf die Terrasse
einladen - wenn diese nicht
ebenso abgesackt wäre wie
der Gartenweg. Solche Bilder
sind keine Seltenheit:
Tatsächlich sind viele Gar-
tenbesitzer nicht wirklich
zufrieden mit ihrem Grund-
stück. Sei es, weil es in die

Jahre gekommen ist, oder
auch weil ihm von Anfang an
jegliche Grundstruktur fehl-
te. Immer häufiger wenden
sie sich daher hilfesuchend
an die Fachleute für Garten
und Landschaft. Oft empfin-
den Gartenbesitzer ihren
Garten als zu klein, um
wirklich etwas Tolles daraus
zu machen. Doch dies ist ein
Irrglaube, denn der Experte
kennt viele Tricks und Tech-
niken, um auch kleinen Gär-
ten große Ausdruckskraft zu
verleihen.
Je kleiner der Garten ausfällt,
desto sorgfältiger sollte er ge-
plant werden und desto
wichtiger ist es, gestalterische
Akzente zu setzen. Es gilt,

hier zurückhaltend zu sein
und die Pflanzen, Wege und
Beete gut aufeinander abzu-
stimmen, denn ein kleiner
Garten wirkt schnell überla-
den. Wer sich bei der Garten-
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

Sonnige Zeiten mit...
Solarenergie, Licht & Glas
Exklusives 1 Famh., ca. 600 
m² Grst., ca. 100 m² Wfl, Ein- 
baukü., Bad, 2 WC, Kamino- 
fen, Balk., Terrasse, Garage 
u. echte DG-Ausbaureserve. 
In Hohenfels

€250.000,-
www.biv.de
Langenenslingen Tel. 07376 960-0

Energiesparhäuser  

  126 m
2

 Wfl., inkl. Bodenplatte,   

  Wintergarten, Rolläden etc.

schlüsselfertig* 124.900,--  

*ohne Wand-/Bodenbeläge  

Info-Tel. 07774/6351

www.holz-modul.de 

U-Wert:
Wand 0,16
Dach 0,19

Stockach-Teilort
Kompl. saniertes 2-Fam.-Hs.
m. Garagen, Wfl. 170 m2,
teilbar auf 2 Whgen. mögl.,
voll erschl. Grdstck., bis 2.800 m2

frei wählb., Preis VB
Tel. 07581-52400 gew.

www.hausausstellung.de

/leberer

www.hausausstellung.de

/leberer

Wenn Sie bauen wollen...Wenn Sie bauen wollen...

Mitten in Eigeltingen! EFH + ELW,
6 Zi., ca. 200 m2 Wfl., renov. € 169.000,–
BHW IMMO 0 77 31 - 79 80 05

Balkon m. Hohentwielblick, Si.-Nord
3 Zi., top-renoviert, EBK € 99.900,–
BHW IMMO 0 77 31 - 98 37 60

Grundstück, 2900 m2, OT Stockach,
beste Lage, gute Zufahrt. Darauf:

1 Wohnhaus, 155 m2 Wohnfläche, mit
4 Garagen sowie 2 Fertigungs-/Lager-
hallen mit Büros und Nebenräumen,

290 m2 + 335 m2 = 625 m2.
Mit 2 Heizungsanlagen, daher auch

separat nutzbar. Günstig zu verkaufen.
Tel. 0 77 77/93 87 39, Fax 0 77 77/93 87 41

Suchen laufend
Immobilien... zum Kauf.
Tel.: (07376) 960-0

www.biv.de

seit 1977
Ihr Vertrauensservice

Weitere 294 Objekte vorhanden
Opalla-Immo. 0 77 33-97 71 34
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3 Zimmer

3 Zi.- Whg. Küche, Bad, 
65m2, für 550.-€ + NK 50,-€, in

R’zell, Walchnerstr. 7, ab sof. zu
verm. Tel. 07732/57827

Nachmieter in Stockach
ges., 86 m2, ab sof., Tel. 07771-
921148 AB od. Tel. 0171-4045243

3-Zi-Whg-Si-Süd
EBK, Bad, WC, Blk, 76 m , Keller +
Speicher, KM 410 € + Garage 30
€, sofort frei, Tel.: 0173/1675079

Gottmadingen
2,5 Zi. +1,5 Zi. zusammen zu
verm., 500 € kalt, 75m2 + 25 m2, im
1. OG, Süd-Blk., Gartenanteil von
100m2 auf Wunsch, Tel.
07731/71453 o. 0160-5853872

Gailingen
3,5 Zi-Wg. 95 qm 2.OG gr. Balkon
schön hell EBK BadDusche
sep.WC gr.Balkon abJuli zu verm.
540 € Miete 200 € NK,Tel.Nr
07734 314052

3-Zimmer-Wohnung
83 qm, in Ehingen, Balkon,Garage,
Tel.: 01622688002

3,5 Zi. Wohnung
In Gottmadingen in ruhiger Lage zu
verm. 80m2, EG, Terrasse, TG auf
Wunsch. Ab sofort frei. KM 500€,
NK 140€. Tel:07733 98683 & 0041
52 5331008

3 Zi.-Whg. in Gottmad.-
Ebringen, ca. 75 m2, Keller, ab
01.07.08, KM 430,- + NK + Gara-
ge, Tel. 07771/62942

4 Zimmer und mehr

Exclusive 4-Zi-DG-Whg
100 m2 mit Galerie, EBK, neu re-
nov., Bad, ZH, Einbauregale, BLK,
Speicher, Stellpl., in Eigeltingen.
Tel.: 07774-920222

Helle 5 Zi.-Whg. 
in Singen, Stadtn., Mehrfam.,
2.OG., ca. 108 m2, ohne Blk., Bo-
den u. Thermopenfenster neu, KM
600.- € + NK + 2 MM KT, ab sofort
zu verm., Tel. 07735/3421

Hohenfels 4-R.Whg.
Wfl. ca. 115 m2, Küche, Bad m.
Whirpool, Du/WC/BD, Fuß-
bodhzg., Kamin, Terrasse, Grillpl.,
Keller, GWC, Abstellr., ab sofort zu
verm., KM 710 € zzg. Garage u.
NK, Tel. 0351/8588580 o.
0177/2636902

Whg./ Büroräume
helle 6-ZKB, s. gt. Schnitt, 120 m2,
WC extra, Abstellr., gr. Dachboden,
1. OG., kein Blk., Mühlh.-Mitte, KM
490 € + NK + KT, evtl.
Garage/Stellplatz, T. 07733/7969 v.
17-20 h

in Gottmadingen
4 1/2-Zi-Wg. in Gottm., 90 qm Wfl.,
EBK, Garage, gr. Terrasse, ab
1.8.08, KM 630 €an zuverl. ruhige
MieterTel. 73386 o. 0172/9390134

5 Zi.Whg. Singen-Ost 
ca. 115m2, Keller, Speicher, Blk.,
zum 1.08 KTM 595.-€ + NK Tel.
07731-911795

Nachmieter gesucht
ab 1.7. f. 4,5 Zi.-Whg., Bohlingen,
125 m2, EBK, 580.- € + 10.- €

Stellpl. + NK + 2 MMKT. Tel. 0152-
06721945

Singen-PENTHOUSE
Exkl. Neubau 96/08, 5,5 Zi.-Whg.
in Villenlage Nordstadt- ca. 120 m2,
Ital. Fliesen, Fußbd. Hzg. Dach-
Terrasse, Panorama € 249.000 o.
Miete 980,- + NK Singen Ober-
dorfstr. 29a Besichtig. Mi 18.00 +
Sa 14.00 Scout ID 45558177 Tel.
07732/895859

Häuser

Haushälfte Stockach
m. 3,5 Zi., ca. 83 m2 Wfl., EBK,
Terr., Stellpl., Gartennutzg., KM €

700,- + NK € 120,-, Tel. 0172-
2083818 ab 17 h

Hilzingen OT
ält., gr. alleinst. Haus, Garage, Gar-
ten, zu verm. T. 0174-1904653

Sonstige Objekte

Gaststätte zu vermieten
ab sofort, an der Schweizer Gren-
ze, Tel. 07731/23842

Schö., helle Büroräume
in Singen,Fußg.-Zone (Aug.-Ruf-
Str.), 70 m2, möbl., WM 965.- €,
Tel. 07731/181377

Büro, Praxis, Kanlei
Wohnung, Hilzingen, monatl. kalt
2.500.-€ Tel. 0171-4860319

Immobiliengesuche

2 Zimmer

Dr. rer. nat sucht
ruhige 2-3 Zimmerwohnung in der
Umgebung von Singen bsp.
Steisslingen, Bohlingen, Boehrin-
gen Tel. 0173-4394943

Häuser

Gartenhofhaus
Winkelbungalow in Si. u. Umgeb.
von Fam. zu kaufen gesucht. Tel.
0163-2324534

Immobilienverkäufe

2 Zimmer

2,5-Zi. Gottmadingen
Im Herzen v. Gottmadingen. Hell,
barrierefrei, zentr. Lg., EG mit Terr.,
kl. Einh., Fahrstuhl, ca 60 m2,
115.000,00 € zzgl. TG Kein Makler!
Tel. 0151/12611793

Singen Nordstadt
Schöne 2-ZI.-ETW. im EG. m. Terr.,
52 m2 Wfl., zzgl. Kü., Bad, Keller,
Speicher, nur 65.000 € an schnell
entschlossene Käufer, Tel.
07731/47070

2 Zi. Gewerb./Priv. Rzell
Stadtmitte, EG-Hochpart., m. eig.
Zugang u. inkl. KFZ-Stellpl., KP
VB. Tel. 0171-2255900 

Zu verschenken
sind wir nicht, aber günstig zu er-
werben. 2 ETW’s in kl. WE, ca.
98m2 + ca. 50 m2, Gründstückan-
teile, Garage, Stellpl., o. komplett
(Preisnachlass). In 78224 Gottma-
dingen-OT, Info unter 0172-
7409454

Bad-Dürrheim
sehr schöne 2 Zi.-Whg., 70 m2,
EBK, Blk., Keller, zentr. Lage: Ein-
kaufsmögl. u. Kurpark in 5 Min. z.
Fuß; geeignet z.B. als Ferienwhg.
o. Zweit-Wohnsitz; Möbelübern.
geg. geringen Aufpreis mögl.,
Günst. z. verk., 69.000 €. Keine
Makler. Zuschriften unter 111236
an das SWB, Pf. 320, 78203 Sin-
gen

2,5 Zi.-Whg., Gailingen
ca. 60 m2, m. Ausgang auf ca. 40
m2 gr. Gartenterr., z. Wohlfühlen f.
jedes Alter, VB 79.000 €, Tel.
07734/931038 o. 0151-10483877

2 Wohnungen Si-Süd
2 Zi., 60 m2, EBK, kpl. renov., Bad
m. Möbel, Fliesen, Blk., Garage,
60.000.- € VB und 1,5 Zi., 40 m2,
EBK, Laminat, kpl. renov., Bad m.
Möbel, 50.000.- € VB, beide Whg.
auf einer Etage im EG (könnten
verbunden werden) oder Einzeln zu
verk., bei Kpl.-Kauf 110.000.- €

VB, Tel. 07731/64141

zwei 2-Zi.-Whg.en Si
zentrl. Lg. 40m2, 50m2, neu renov.
zusammenlegbar, gr. Blk., Htwl.-
Blick, Bj. 1965 Tel. 0160/4008190 

3 Zimmer

Singen Unt. Nordstadt
sehr schöne ETW im DG. m. Blk.,
freie Sicht auf Htwl., 88 m2 Wfl., 3
Zi., Kü., Bad, Blk., Bestzust. nach
kpl. Renov. zu verk., neuw., nur
115.000 €, T. 07731/47070. Die
Wohnung ist sofort frei. 

3 Zi.DG-Whg. Gailingen
z. Wohlfühlen f. den Single o. die
kl. Fam.; Parkettböden, EBK, be-
gehb. Kleiderschr., Südbalkon m.
schöner Aussicht (Schweiz/Alpen),
rhg. Wohnl., VB € 109.000 €, auch
f. Kapitalanleger, da geeign. zur
Verm. auch  als  FeWo, Verk. auch
inkl. Mobilar mögl., Tel. 0151-
10483877 od. 07734/931038

Bes. Mi 18.00 + Sa 14.00
Singen, Oberdorfstr. 29a, 3,5 Zi. m.
rd. 20 m2 Süd-Terr., in bester Villen-
lage in 6-FH, Neubau, 1996/2008 =
prov.-frei - nur € 149.800.- Scout
ID 42044538 Tel. 07732/895859

3,5 Zi Arlen
DG, 100qm, Garage, große Süd-
lodggia, tolle Ausstattung138000,-
07731-918029

Wohnen in Singen
3Zi.(ca.86qm)+1im UG
(ca.24qm),saniert, renoviert,Bal-
kon+Garten.ruhige Lage,teilge-
fliest,Gäste-Wc,EBK,129.000Euro
VB! Tel.: 0172/3110671(ab 18Uhr)

3Zi.-Maisonette
Gottmadingen, rhg. Wohnlage, kl.
Wohneinheit, 93(78)qm, Südblk.,
EBK, Keller, Garage, VB 124.000€,
Tel. 0173 3105364

Gottmadingen-Zentrum
Helle 3,5 Zi.-Whg., 93 m2, 1.OG.,
gr. Bad, Gäste-WC, Blk., Garage,
Keller, kpl. renov., Holzparkett, Kü.
m. Fliesen, zu verk., Pr. VB. Tel.
07731/71433

3-Zi-Whg-Si-Süd
EBK, Bad, WC, Blk, 78m , Keller +
Speicher, 99.000 €, Tel.:
0173/1675079

Worbling. 3-Zi-ETW
96qm,leerst.,EBK,Balkon,Garage-
neu:Dach,Fassade,Heizg.f.112T€

zu verk.Tel:01726282229

4 Zimmer und mehr

4-Zi.-DG.-Whg., Si.-City
EBK, zu verk., evtl. zu verm., VB
89.990 €, Tel. 07541/831689 oder
0176-60819046

Gottmadingen
5-6-Zi.-ETW., 1. OG. + DG., Bj. 62,
ca. 150 m2 Wfl., 3 WC, 2 Bäder, 2
Carports, 100 m2 Grdst.-/Terr.-Ant.,
6.5 m S-Blk./als Wi.-Garten um-
baubar, umsth. f. 185.000 € zu
verk., T. 07731/71453 o. 0160-
5853872

4,5 Zi. Whg., Si/Nord
107 m2, EG, gr. Terrasse, Garage,
VB 179.000 €, Tel. 0163/1408933

4-Zi.-Whg., Eigeltingen
100 m2, ruhig, hell, Terr., 120.000 €
VB, T. 0151-15512345

5,5 Zi.-Whg. in Singen
EG, 125 m2, EBK, WC u. Dusche
sep., Stellpl., Keller, Gas-ZH - Hei-
zung, 140.500 €. T. 07731/791856

Häuser

EFH Singen, 
110 m2 Wfl., renov., 800 m2 Grd., 40
m2 ausbauf. Dach, ruh. Wohnl.,
EBK,2 Garagen, 218.000.- €.  Zu-
schriften unter 111214 an das
SWB, Pf. 320, 78203 Singen

DHH Hilzing.-Riedheim
ca. 150 m2 Wfl., Bj. 82, 500 m2, Ga-
rage + Carport, Ortsrand m. toller
Aussicht, v. Privat an Privat,
268.000 €. Zuschriften unter
111243 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

EFH m. Ferien-Whg., 
Stockach/Windegg, Bj. 1990, ru-
hig., Kinderfreundl., Grst. 700 m2,
Wfl. 160 m2, VB 219.000 € , Tel.
0041/797441439

Privat Verkauf
Zentrum Steißlingen, Schloßstr. 3,
1-2FH, Wfl. 130 m2, Gewerbe-
Nutzfl. 80 m2, Grdst. 250 m2, Gar-
tengrdst. 160 m2 (gegenüberl.),
Gas-ZH, Kachelofen, Gewölbena-
turkeller, Preis VB unter Tel.
07774/7703

RZ Penth. Mi 18+Sa 17h
RZ-Kapellenweg 7 = Seeblick, Vor-
nehme Weinburg Neubau, Erstbe-
zug 6/08 mit Lift, DG-Maiss. ca.
150 m2, wie EFH, Ausstattung noch
wählbar, 398.000,- oder Miete €

1.500,- + NK Provisionsfrei, Tel.
07732/8239968

Sonniges EFH Si
Singen Nord, bevorz. Wohnlg., Wfl.
ca. 220 qm, Grdst. 750 qm, Gr.
Sonnen-Blk. u. Terr. z. Südseite,
Marmorböden, Fußbodenhzg.,
Wohnbereich mit offenem Kamin,
gr. Kü, Keller m. Partyr., Bezug ab
sofort, Privatverkauf, VHB 349.000
€, 0160/1508959

Sonstige Objekte

Grundstücke

Baulücke Singen / Süd
540 m2, voll erschlossen, absolut
ruhige, gepflegte Lage, kein Bau-
zwang, Privatverkauf, Preis auf An-
frage, Zuschriften unter 111228 an
das SWB, Pf. 320, 78203 Singen

Freizeitgrundstück
m. Ökonomiegebäude, Pferdebo-
xen, ideal f. Pferdehaltung, Teich
usw., 5000 m2, Stockach für €

29.000.- zu verk.,  0171-4391153

Ferienwohnungen

Luganer See (I)
Ruhige FeWo (ca. 75 m2) bei Porto
Ceresio zu verm., T. Si. 976131

Garagen/Stellplätze

TG-Stellplätze, Si.-Nord
€ 35.-/mtl., T. 0173-6910333

Suche dringend Garage
Worblingen + Umg. 0173-8795547

Garage zu vermieten
in Singen, Breslauerstr. ab sofort,
40 .-€ monatl., Tel. 07731/68294

Suchen Garage 
zu mieten Umgeb. Si/Konstan-
zerstr., Tel. 07731/965517

Alles fürs Kind
Kettler Dreirad zu
Verk., Tel. 07771/61129 ab 18 h

Babysitter gesucht?
Ich, 17-jähr. Schülerin aus Singen,
bin lustig, spiele gerne mit Ihren
Kindern u. beaufsichtige sie. Bei
Interresse freue ich mich auf Ihren
Anruf unter Tel. 0162-8121876

Weiße Wiege + 
weißes Baby-Bay, Laufstall, Maxi
Cosi, Ki-Sitz, div. Baby-Kleider zu
verk., Tel. 07774/929289

Kombikinderwagen
Hartan, royal-blau, Luftreifen, m.
Fell, 95.- €. Maxi-Cosi, 25.- €,
Spielküche m. Zubehör 35.- €. Tel.
0171-1243480

restaurierte Babywiege
schöne alte Wiege, € 80,- Tel.
07771/877074

Kinderwagen Hartan
100 €, Babybett u. Wiege, versch.
Erstlingsbekldg. u. U-Mode, Pr.
VB, T. 07738/938032

Priv. Babyflohmarkt
0 - 10 Mon., Tel. 07732/8959134

Bekleidung
Brautkleid
edel & schlicht, Gr. 34/36, cham-
pagner, TOP-Zustand! Neu 1.000
€ Jetzt VB 300 €. 015772777113

Lederjacken Gr 60
und weitere Jacken zu Verkaufen
0175-4411543

Computer / EDV

X-Box 360 Spiele
verschieden, VB, T. 07738/938032

Landmaschinen
Fahr Traktor D 135 H
Preis VB, T. 07733/6128

Oldtimertreffen Stock.- 
Wahlwies, So.,15.06.08 ab 9.30 h,
Info Tel. 07771/3598

Für Gutbrod 650
Zubehör gesucht: Fräse, Balken-
mäher u.a Tel. 07734 7688 AB

Fahr-Kreiselschwader
zu verk., Tel. 07731/47127

Kreiselheuer
und Kreiselschwader zu kaufen ge-
sucht Tel. 07733/8480

Elektrogeräte
Waschmaschine und
Geschirrspüler je 75 €. T. 0172-
4677087

Klapp-Bügelautomat
Bügelwalze 83 cm, für 30 € zu
verk., Tel. 07731/880040

Alno Einbauherd
m. Cerankochfeld, 80.- €. Tel.
07731/919613

Waschmasch. zu verk.
+ Transp. 120.- €. 0160-95774408

2 E-Kochpl.-Tischherd
50.-€, Tel. 07732/54934

Kühlschrank m.Gefrier-
fach, 60€. Tel. 07732/54934

Luftentfeuchter ungebr.
NP € 100,- f. € 40,- T. 07771/6880

Fundgrube

Lebenshilfe

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Telefon
0 77 31/9 82 60

Über unsere Immobilienbörse können wir Ihr Haus/Eigentumswohnung/Grundstück evtl. in Zahlung nehmen!    Weitere Häuser, Wohnungen usw. finden Sie auf unserer Homepage www.heim-und-haus.de

Rielasingen, gepflegtes EFH in ruhiger Lage
150 m2 Wfl., ruh., sonnig, kinderfrdl. € 235.000,–

Singen – untere Nordst., 2-Fam.-Haus + ELW
200 m2 Wfl., 420 m2 Grst., kurzf. frei € 259.000,–

Aach, 2-FH + ELW, kinderfreundliche Lage
185 m2 Wfl. + 50 m2 im DG, 680 m2 Grst., Fassa-
de + Bad/WC neu, 2 Garagen, frei € 228.000,–

Aach, EFH – Wohnen am Fuße der Altstadt
160 m2 Wfl. + 120 m2 Nfl., 475 m2 Grst., neu-
wertig, großzügiger Grundriss, für anspruchs-
volle Wohnkultur € 295.000,–

Radolfzell-Böhringen, exklusives EFH
160 m2 Wfl., 7 Zi., 389 m2 Grst., 2 Terrassen,
mod. Architektur, Carport, Bj. ’95 € 389.000,–

Rielasingen, exkl. 1-2 FH + ELW in toller Lage
350 m2 Wfl., 600 m2 Grst., gehobene Ausstat-
tung, Doppelgarage, viele Extras € 399.000,–
Engen, 4,5-Zi.-ETW in ruhiger Ortsrandlage
110 m2 Wfl., Bj. ’85, Terras. kurzf. frei € 149.000,–
Engen-OT, gemütl. DHH in Ortsrandlage
110 m2 Wfl., 450 m2 Grst., Heizg. neu € 122.000,–
Engen, TOP-EFH am unteren Ballenberg
180 m2 Wfl., 750 m2 Grst., Garage € 249.000,–
Engen, sonniges 3-Fam.-Haus für Jung + Alt
340 m2 Wfl., 720 m2 Grst., 3 Garagen € 335.000,–
Beuren/Büsslg., EFH, Schnäppchenidylle
110 m2 Wfl., 600 m2 Grst., 5 Zi., Umbau ’03,
Heizg. neu, 4 Stellpl., kurzfristig frei € 98.000,–
Steißlingen, DHH mit ELW – schöne Ortsrdlg.
ca. 220 m2 Wfl., 980 m2 Grst., k. frei € 278.000,–

Stockach-OT, EFH mit 5 Fremdenzimmer
auch als Wohnung verwendbar, 350 m2 Wfl.,
11,5 Zi., schön angelegtes 1380 m2 Grst. m. 2
Pferdeboxen, 2 Garag., ruhige Lage € 298.000,–

Stockach-Mindersdorf, Generationenhaus
oder 2-FH, 10 Zi., 230 m2 Wfl., 2700 m2 Grst.,
mit kleinem Stall für Tiere (Pferde), sep. Bau-
platz abtrennbar, innen komplett saniert in
schöner ruhiger Wohnlage € 280.000,–

Stockach, EFH für die junge Familie
116 m2 Wfl., 382 m2 Grst., 6 Zimmer, Garage,
Erstbezug, Ausstg. noch wählbar € 232.000,–

Öhningen, attraktive DHH in sonniger Lage
ca. 180 m2 Wfl., 10 Zi., 520 m2 Grst., UG als
ELW mögl., Bj. ’82, kurzfristig frei € 249.000,–

Sichern Sie sich Ihre Zweitrente –
ETW’s für Eigennutzung oder als 
Kapitalanlage bis zu 10% Rendite plus 
AFA aus Bankverwertungen / Konkursen

Singen, Pomeziastraße – Garage zu
verkaufen Preis auf Anfrage
Notverkauf – Weiterdingen, 2,5-Zi.-ETW
neuwertig, kurzfristig frei, Abstellpl. € 49.800,–

Singen-Süd - Notverkauf/Kapitala./Selbstbezg.
2-Zi.-ETW, 57 m2 Wfl. EG, Balkon € 49.800,–

Singen, 2-Zi.-ETW mit Blick auf den Hohentw.
56 m2 Wfl., 3. OG, schöne Lage nur € 56.000,–

Singen, renovierte 3-Zi.-ETW – zentrale Lage
70 m2 Wfl., Hochparterre, Gartenant. € 79.000,–
Singen-Nord, attraktive DG-3,5-Zi.-ETW
78 m2 Wfl., EBK, Balkon, Keller € 99.000,–
Gottmadingen, Dachgeschoss-Wohnung
DG-ETW, 45 m2 Wfl., neue Heizung,
Sanitär + Fenster nur € 45.000,–
Gottmadingen, 2-Zi.-ETW in zentraler Lage
67 m2 Wfl., 5. OG, mit Lift, Balkon € 49.800,–
Gottmadingen, Erstbezug nach Totalrenov.
3-Zi.-ETW, 75 m2 Wfl., Heizg., Sanitär +
Fenster neu, Garage möglich € 85.000,–
Rielasingen, 2-Zi.-ETW in Top-Wohnlage
55 m2 Wfl., Erdgeschoss, Balkon € 65.000,–
Stockach, Penth., 3,5-Zi.-ETW, super Blick
85 m2 Wfl., EBK, o. Kamin, Winterg. € 135.000,–

Radolfzell-Böhringen, REH in ruhiger Lage
103 m2 Wfl., ausbauf., 276 m2 Grst. € 198.000,–

Gottmadingen-OT, charmantes EFH
95 m2 Wfl., 530 m2 Grst., EBK, Bj. ’01,
Gas-ZH u. Schwedenofen, Garage € 219.000,–

Hilzingen, DHH mit Panoramasicht
160 m2 Wfl., 450 m2 Grst., 6 Zimmer,
unverbaubare Ortsrandlage € 275.000,–

Hilzingen, 1-2-Familienhaus mit viel Platz
160 m2 Wfl., 800 m2 Grst., 10 Zimmer, Garage,
schöne, sonnige Lage, sof. frei nur € 228.000,–

Hilzingen-OT, EFH mit sonnigem Grundstück
100 m2 Wfl., 1500 m2 Grst., Bj. ’75, Ausbaures.
im Dachgesch., schöne Ortsrandlg. € 185.000,–

Ohne Vertrag und Bindung 
Suchen für solv.  Käufer Wohnungen,  
Grundstücke und Häuser im Kreis KN  
trendhaus-immo.de 07731-79910 

4-Zim.-Whgen. in Überl. ** Engen ** R’zell * 
Iznang * Si.-Nord: € 450,– + NK 
SIENER Immob. Tel. 0 77 31 / 1 21 71

Idyllische 4,5-Zi.-Whg., Singen/West, 140 m2,
Kachelofen, Winterg., Garten 690 + NK
Schöne 4 Zi., 95 m2, gr. Blk., EBK, Si./Arl. 595 + NK
Schöne 4-Zi.-EG-Whg., 117 m2, Terr., R’singen

650 + NK
Schacherer Vermietungsbüro 0 77 31/94 94 91

Wohnhäuser: Hintere + Mittlere Höri
* Tengen * Si-Süd (2-FH) ** Hilzingen ab
€ 750,- + NK
SIENER Immob. Tel. 0 77 31 / 1 21 71

Rufen Sie an. � 0 77 31- 6 25 35

Qualitätsumzug
mit Tiefpreisgarantie

2-Zimmer-Eigentumswohnungen in 
Konstanz, ruh. Lage, Wfl. ca. 58,48 m2,
sofort zur Eigentnutzung frei!

Reinhold Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23,
E-Mail: r.bessler@hegau.com, Homepage: www.hegau.com

Ruhig wohnen im Alter !
Singen, 2- bis 3-Zimmer-Eigentums-
wohnungen im Erdgeschoss, Wfl. ca.
64 m2 plus Mansarde mit ca. 8 m2, inkl.
Einbauküche, Balkon, Keller und Ga-
rage, frei nach Vereinbarung, Kauf-
preis 110.000,– €

Reinhold Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23,
E-Mail: r.bessler@hegau.com, Homepage: www.hegau.com

Senioren-Appartement in Stockach
Obj.-Nr. 5224.35, zentrale Lage, Wfl.
ca. 49 m2, Balkon, Keller, sofort be-
ziehbar, Kaufpreis 78.000,– €.

Reinhold Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23,
E-Mail: r.bessler@hegau.com, Homepage: www.hegau.com

3,5-Zi.-Wohnung Singen, renoviert
VB € 86.000,–
mtl. Finanzierungsrate € 215,–
KS HAUSBAU TEL: 07731 - 18 23 55

3-Zimmer-Wohnung in Rielasingen
76 m2, mit großem Balkon, PKW-Abstellplatz
in der Grenzstraße 27, Preisvorstellung
€ 70.000,– (VB), Telefon 07731/932146

3-Zimmer-Eigentumswohnungen in
Singen (Nähe Aachbad), Obj.-Nr.
5259.10, Blick auf den Park und Ho-
hentwiel, Wfl. ca. 72 m2,Balkon, Spei-
cher, Keller, Garage, sofort beziehbar,
Kaufpreis 75.900,– €.

Reinhold Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23,
E-Mail: r.bessler@hegau.com, Homepage: www.hegau.com

3-Zimmer-Eigentumswohnung in Rie-
lasingen, Balkon, Keller, Speicher, Ga-
rage, Wfl. ca. 82 m2 im Erdgeschoss,
kurzfr. beziehbar, Kaufpreis 118.000,-
€ incl. Garage uind Einbauküche.

Reinhold Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23,
E-Mail: r.bessler@hegau.com, Homepage: www.hegau.com

3-Zimmer-Eigentumswohnungen in
Singen (obere Nordstadt), Obj.-Nr.
5122.14, Wfl. ca. 89,31 m2, Balkon,
Keller, Speicher, Garage und Stell-
platz, sofort beziehbar, Kaufpreis
130.000,– €.

Reinhold Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23,
E-Mail: r.bessler@hegau.com, Homepage: www.hegau.com

3-Zimmer-Eigentumswohnung in 
Singen-Bruderhof, Wfl. ca. 91 m2, Bal-
kon, Keller, Aufzug, Fernsicht, sofort
beziehbar, Kaufpreis 115.000,- €

Reinhold Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23,
E-Mail: r.bessler@hegau.com, Homepage: www.hegau.com

Ferienwohnung am Bodensee –
in Bodman-Ludwigshafen, 2- und 3-
Zimmer-Eigentumswohnungen, teil-
weise sofort zur Nutzung frei, Nähere
Informationen erhalten Sie über

Reinhold Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23,
E-Mail: r.bessler@hegau.com, Homepage: www.hegau.com

4,5 Zi., Engen, 115 m2, mit EBK,
Balkon, € 180.000,–
mtl. Rate € 596,–
KS HAUSBAU TEL: 07731 - 18 23 55

4-Zimmer-Eigentumswohnungen in
Singen (untere Nordstadt), Wfl. ca. 
92 m2, Balkon, Keller, Garage, sofort
beziehbar, Kaufpreis 99.000,– €

Reinhold Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23,
E-Mail: r.bessler@hegau.com, Homepage: www.hegau.com

2-Zimmer-Eigentumswohnungen in
Radolfzell, Obj.-Nr. 5111.5.20, Wfl. ca.
55 m2, Balkon, Keller, Stellplatz, be-
ziehbar nach Absprache, Kaufpreis
78.000,– €.

Reinhold Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23,
E-Mail: r.bessler@hegau.com, Homepage: www.hegau.com

4,5-Zimmer-Eigentumswohnung 
Singen-Nordstadt, Wfl. ca. 120 m2,
Balkon, Keller, Garage, sofort bezieh-
bar, Kaufpreis 179.000,– €

Reinhold Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23,
E-Mail: r.bessler@hegau.com, Homepage: www.hegau.com

4,5-Zimmer-Eigentumswohnung für
die große Familie – in Ehingen-Mühl-
hausen, in kleinem Haus (nur 3 Woh-
nungen), Wfl. ca. 119 m2, großer Bal-
kon, Fußbodenheizung, 2 große Keller,
Gartennutzung, Garage und Stellplatz,
Baujahr 1980, sofort zur Nutzung frei,
Kaufpreis 149.000,– €. Nähere Infor-
mationen erhalten Sie über

Reinhold Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23,
E-Mail: r.bessler@hegau.com, Homepage: www.hegau.com

OPEN HOUSE DO 5. 6.
19 – 20 Uhr

4-Zi.-Wohnung mit Gartenanteil
in R’zell-Böhringen, Dorf-

bachstr. 4,  KP 195.000,- €
Volksbank-Immobilien

0 77 31/8 80 32 34
www.volksbanks-hegau.de

4,5-Zi.-Maisonette-Whg., Hilzingen,
mit Fernblick, 2 Bäder, Küche, Bal-
kon u.v.m. VH € 160.000,–
mtl. Rate ab € 520,–
KS HAUSBAU TEL: 07731 - 18 23 55

ZWANGSVERSTEIGERUNG
maklerfrei und aktuell. Der mtl. erscheinende
Katalog beinhaltet u.a. viele Häuser und ET-
W’s; Erwerb ggf. bis zu 50% unter Verkehrs-
wert möglich. d.i.s. Eibl, Frau Fischer, bis 20
Uhr (a. Sa./So.) � 07 61/2 02 40 70

Zwei DHH in Allensbach,
schlüsselfertig, € 286.800,–
KS HAUSBAU TEL: 07731 - 18 23 55

Neubau schlüsselfertig mit Grst. in
Hilzingen, € 199.400,–
mtl. Rate € 650,–
KS HAUSBAU TEL: 07731 - 18 23 55

Wir verkaufen und vermieten Ihre Immobilie.
Rufen Sie uns an.

Hausschätzungen v. Fachmann
schnell – zuverlässig – preisgünstig – ehrlich.
Siener Immo/Gutachten 0 77 31/1 21 71

Modernes Einfamilienhaus in
Allensbach mit Seesicht, die reprä-
sentative Architektur wird Sie und Ihre
Besucher ins Staunen versetzen. Die
großzügige Raumaufteilung, Wfl. ca.
142 m2 und die lichtdurchfluteten Räu-
me geben dem Haus eine besondere
Note – schlüsselfertiger Kaufpreis
komplett 425.500,– € – keine Makler-
gebühren – Nähere Informationen er-
halten Sie über

Reinhold Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23,
E-Mail: r.bessler@hegau.com, Homepage: www.hegau.com

OPEN HOUSE SA 14. 6.
16 – 17 Uhr

Freistehendes 1-Fam.-Haus mit
260 m2 Wfl. in Eigeltingen,

Alpenstr. 7, KP nur 285.000,– €
Volksbank-Immobilien

0 77 31/8 80 32 34
www.volksbank-hegau.de

OPEN HOUSE DO 5. 6.
17.30 – 18.30 Uhr

Freistehendes Haus mit Garten
in Mühlhausen, Alemannen-
str. 20, KP nur 179.000,– €

Volksbank-Immobilien
0 77 31/8 80 32 34

www.volksbank-hegau.de

OPEN HOUSE SA 14. 6.
14.30 – 15.30 Uhr

Anspruchsvoller Bungalow in
Welschingen, Haldenstr. 11,

KP nur 239.000,– €
Volksbank-Immobilien

0 77 31/8 80 32 34
www.volksbank-hegau.de

OPEN HOUSE SA 14. 6.
13 – 14 Uhr

Charmante Stadtvilla in Singen
Nähe Aachbad, Kolpingstr. 15,

KP 268.000,– €
Volksbank-Immobilien

0 77 31/8 80 32 34
www.volksbank-hegau.de

BODMAN: Haus + SEEBLICK
+ 250 m zum SEEPARK auf 570 m2 GS
Steuervorteil § 7h EkStG –
EG: 4-ZI-Whg. mit Garten € 139.800,–
OG: 6-ZI-DGM mit Seeblick € 159.800,–
+ LADEN 112 m2

Inkl. Sanierung Fassade + neue Fenster
usw. gesamt nur € 279.800,–
BODMAN, Kaiserpfalzstr. 78
BESICHTIGUNG: MI 17.00 + SA 14.00
ALLFINANZ-AG.de 0 77 31/6 20 47

PC- und Internetservice
PC streikt? � 0 77 71/89 80 36

Robert-Bosch-Str. 7 · D-78224 Singen
Tel. (077 31) 79 67 18 o. 6 71 59
Fax (0 77 31) 1 23 18
www.umzuege-bergmann.de

• In- und Auslandsumzüge
• Möbeltransporte 
• Privat- & Firmenumzüge
• Haushaltsauflösungen
• Möbellifte • Einlagerung

Umzüge
Tel. 0 77 32 / 972614

www.ditours.de

Großes Grundstück in Singen-Hausen
ca. 1.556 m2, auch teilbar in kleinere
Parzellen, Kaufpreis 165.000,– €

Reinhold Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23,
E-Mail: r.bessler@hegau.com, Homepage: www.hegau.com

Gebr. Waschmaschine ab 50,– €
Trockner ab 50,– €, Herde ab 70,– €, Kühl-
schränke ab 50,– €. Tel. 01 52/26 55 63 92

GOLDSCHMUCK • MÜNZEN • BESTECK

Barankauf Gold & Silber

ZAHNGOLD
a u c h  m i t  Z ä h n e n + ALTGOLD
Bei Ihrer autorisierten Goldverwertungs-Agentur:

Optik Dörflinger, Scheffelstr. 29, Singen
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